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zažíváme zvláštní začátek jara. Doufali jsme, že si oddechneme po dvou letech 

covidových onemocnění a omezení a místo úlevy nás potkala další dějinná rána - 

Putinova válka proti Ukrajině, které se už dnes říká „nesmyslná“. 

Nevyprovokovaná agrese proti sousednímu menšímu státu. Mnozí si nedovedli 

představit konflikt takového rozsahu a brutality na hranici bývalého 

Československa.  

Kdo pozorně sledoval prohlášení Vladimíra Putina za 22 let jeho vlády, ví,           

že Putin jen dělá to, co celou dobu říká. Rozpad Sovětského svazu prohlásil        

za největší geopolitickou katastrofu 20. Století. Řekl, že tím bylo zničeno to,        

co Rusko tisíc let budovalo. Jinými slovy, kde byl za posledních tisíc let ruský 

voják, je podle něj tak trochu ruské. Řekl také, že si přeje Evropu před rokem 

1997, tedy před vstupem zemí východní Evropy do NATO. A opakovaně 

naznačuje, že by východní Evropa opět měla být zájmovou zónou Ruska.  

Demokratické, svobodné a prosperující státy východní Evropy a zejména státy 

bývalého Sovětského svazu jako Ukrajina nebo Gruzie nastavují Rusku 

nebezpečné zrcadlo. Rusko samo neumí svým občanům poskytnout tyto 

hodnoty, protože tím by ohrozilo zájmy své zkorumpované vládnoucí třídy           

a oligarchů, a proto je nemůže tolerovat u sousedů. Ruští občané by se mohli 

ptát, proč se jim těchto hodnot také nedostává. Proto se Putin nezastavil           

na Donbase, Luhansku ani na Krymu. A nezastavil by se bez odporu ani na 

hranicích Ukrajiny. Toto není válka jen proti Ukrajině, toto je Putinova válka 

proti evropským hodnotám demokracie, svobody a spolupráce.  

Tato válka nezačala 24. února 2022, to začala její horká fáze. Dezinformační, 

hybridní, ekonomickou a diplomatickou válku a vlivové operace vede Rusko      

se Západem už nejméně 15 let.  Tato Putinova válka se netýká jen Ukrajiny, týká 

se nás všech. Nechtěli jsme ji, nezačali jsme ji, ale Česko je ve válce. Evropa je ve 

válce. Stejně jako v Sýrii, zvolilo Rusko i na Ukrajině jako jeden z nástrojů 

poškození Západu brutální bombardování civilistů, čímž způsobilo vlnu milionů 

uprchlíků a ta ukrajinská vlna zdaleka není u konce. 

Tato válka změnila vše a ještě si neumíme představit, jak změní naše životy. 

Zatímco díky mírové evropské spolupráci a solidaritě bohatých evropských států 

s východoevropskými jsme posledních třicet let bohatli, nyní kvůli Putinově 
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válce všichni nevyhnutelně zchudneme. Válka bude mít vliv na rodinné rozpočty, 

na obecní, krajský i státní. A to ovlivní mnoho oblastí našeho života. 

Jak se s takovou situací vyrovnat? Předně musíme pomoci napadené Ukrajině. 

Penězi, zbraněmi i humanitární pomocí. Musíme pomoci uprchlíkům, matkám 

s dětmi, jejichž muži a otcové bojují za evropské ideály. Mnoho z nich zažilo 

hrůzy války, které si neumíme představit. Ale i ti, kteří včas odjeli bez mužů          

a otců do cizích zemí, bez znalosti jazyka, bez práce do zcela nové situace, 

potřebují naší pomoc a pochopení. Tito lidé budou unavení, frustrovaní a budou 

mít strach o své blízké, které na Ukrajině zanechali. 

Samozřejmě, že válka dolehne i na naše sociálně slabší občany a na ty nesmíme 

zapomenout také. Pomáhejme si, důvěřujme sobě navzájem, důvěřujme vládě, 

Evropské unii i NATO, podporujme naší armádu, policii, záchranné složky              

i krizové štáby.  

Nebude to vše lehké a budeme řešit mnoho problémů. Ale vzpomeňme               

si prosím na naše předky, hrdiny z hrůz 1. i 2. světové války, z koncentráků, 

bojových front celého světa, kteří bojovali za tytéž ideály, hrdinně, čestně           

a přinášeli obrovské oběti. Buďme také stateční. 

Češi ukázali mnohokrát, že se v krizi 

umí vzedmout k úžasným výkonům, 

umí spolupracovat, organizovat a řešit 

problémy. Věřím, že jsme se stali 

hrdým a sebevědomým evropským 

národem. Věřím, že i tuto těžkou etapu 

dějin čestně překonáme a že bude zase 

klid a mír. 

Ukrajinci u nás  

Samozřejmě i u nás v obci bydlí 

Ukrajinci, kteří tu žijí a pracují léta. A za 

nimi přijeli už první uprchlíci. Ženy 

s dětmi. Na obci je evidujeme. Řešíme pro jejich děti zajištění škol a školek. 

Protože paní hejtmanka Pecková zaslala starostům dopis, že ubytovací kapacity 

zajišťované krajem se rychle plní a bude potřeba zajistit nouzové ubytování      

pro dále přicházející uprchlíky, nabídl jsem krajskému úřadu po dohodě             

se zastupiteli sál obecního úřadu, který bychom nouzově upravili k ubytování. 
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Zasedání zastupitelstva se může konat v kanceláři starosty, ve vepřeckém mlýně, 

v restauraci U hasiče ve Starých Ouholicích a podobně. Nemůžeme jako kulturní 

lidé dopustit, aby matky s dětmi spaly někde po nádražích nebo parcích. 

Ke čtvrtku 10. 3. 2022 uprchlo z Ukrajiny 2,3 milionu evidovaných lidí. Z toho 

evidovala Česká republika 200 000 uprchlíků. Další zřejmě přešli zelenou hranici 

Ukrajiny mimo evidenci. Z evidovaných bylo 55 % dětí, 39 % žen a 6 % (převážně 

starších) mužů. Samozřejmě další vývoj bude podle vývoje války, ale dá               

se očekávat až 8 milionů uprchlíků. Myslím, že nikdo z nás by tam nyní děti             

a ženu také mít nechtěl. 

Jako symbol podpory Ukrajiny a Ukrajinců bojujících i těch, kteří k nám 

přicházejí, jsme vyvěsili na obecním úřadě ukrajinskou vlajku.  

Martin Exner, starosta (15. 3. 2022) 
 

To je nejvýstižnější označení charitativní 

sbírky oblečení, která se uskutečnila 

v pondělí 14. března v ZŠ Veltrusy. Sbírka 

vznikla z popudu několika dětí a byla určena 

pro děti z konkrétního dětského domova z Ukrajiny. Ještě týž den byly věci 

předány vychovatelkám. 

Tímto bych jim i jejich rodičům chtěla ze srdce poděkovat. 

Dana Burianová   

Ideální je konkrétní pomoc lidem ubytovaným ve Vašem okolí. O několik desítek 

lidí se stará Charita Kralupy nad Vltavou (kralupy.charita.cz), kam můžete také 

průběžně vozit materiální pomoc. Pro finanční pomoc vybírejte ověřené sbírky 

jako např. Člověk v tísni, Adra, Český červený kříž. 

Souhrnné informace k možnostem pomoci, rady pro uprchlíky ohledně právní 

pomoci, zdravotní péče, školství, ubytování atd. najdete přehledně                      

např. na www.stojimezaukrajinou.cz, na stránkách Velvyslanectví Ukrajiny nebo 

na www.mvcr.cz (stránky Ministerstva vnitra České republiky). Informace 

z našeho kraje jsou přehledně na: www.kr-stredocesky.cz. 

Bohdana Tobiášková, informační výbor 

http://www.stojimezaukrajinou.cz,a/
http://www.mvcr.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
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Zastupitelstvo obce Nová Ves se v pondělí 21. 2. 2022 sešlo v počtu 7 členů      

(M. Exner, Ing. R. Hakrová, P. Štorek, Ing. B. Tobiášková, E. Vosmíková, L. Jansa, 

P. Verner), omluveny byly:  J. Malenovská a M. Pánková. 

Zastupitelstvo obce na zasedání: 

- Prodiskutovalo s obyvateli Miřejovic protipovodňovou hráz. 

- Projednalo problém zařazení části pozemku p. č. 267/1 v k. ú. Nové Ouholice 

jako místní komunikace do pasportu komunikací a územního plánu obce. 

- Projednalo žádost o směnu části pozemku p. č. 1064/3 za pozemek p. č. 1569 

a prodej části pozemku p. č. 1029/1, vše v k. ú. Nová Ves u Nelahozevsi,           

a usneslo se, že s předloženým návrhem nesouhlasí. 

- Vzalo na vědomí zprávy o hospodaření obce v listopadu a prosinci 2021. 

- Schválilo rozpočtové opatření č. 1/2022. 

- Vzalo na vědomí zprávy kontrolního, finančního a kulturního výboru. 

- Vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021. 

- Schválilo organizační strukturu obce Nová Ves pro rok 2022. 

- Souhlasilo s pořízením změny územního plánu podle žádosti firmy Decci, a.s. 

s tím, že veškeré náklady na změnu uhradí firma. 

- Schválilo uzavření smlouvy směnné na části pozemku p. č. 1447 a p. č. 1448, 

vše v k. ú. Nová Ves u Nelahozevsi. 

- Schválilo poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč Spolku seniorů obce Nová Ves. 

- Schválilo poskytnutí dotace ve výši 65 000 Kč pro TJ Sokol Nová Ves, z. s.         

a veřejnoprávní smlouvu s TJ Sokol Nová Ves, z. s. 

- Schválilo poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč spolku Soptíci, z. s. 

- Schválilo poskytnutí dotace ve výši 5 Kč/obyvatele pro Přemyslovské střední 

Čechy, o. p. s. 

- Schválilo poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč spolku Bylo nebylo…, z. s. 

- Schválilo poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč Maraton klubu Miřejovce, z. s. 

V diskuzi starosta informoval o průběhu stavby silnice č. II/608, každé 2 týdny 

probíhá kontrolní den, kde se řeší aktuální situace. 
Zapsala Lucie Tláskalová/ Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové Vsi 

www.nova-ves.cz v záložce Samospráva/zápisy ze zasedání zastupitelstva.  

 

http://www.nova-ves.cz/
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Zpráva z kontrolního dne stavby opravy silnice a stavby chodníků Nová Ves       

a Nové Ouholice - 7. března 2022 

 Pokračuje stavba dešťové kanalizace řád C. 

 Je vyfrézována vozovka mezi mostky a křižovatkou. Bude se dělat odkopávka 

krajnice. Podle výsledků zkoušek na povrchu se bude zřejmě dělat referenční 

úsek s vápenocementovou stabilizací podloží. 

 Od pondělí 14. 3. 2022 se bude stavět dešťová kanalizace v Nové Vsi a silnice 

tam bude zcela neprůjezdná. Úsek s výkopem bude vždy oplocen, ale bude     

po straně průchod pro pěší. Obyvatele okolních nemovitostí vždy stavba 

předem informuje o omezeních.  

 
 

 Proběhlo vytyčení sítí. Ověřuje se reálná pozice dálkového vodovodu. Kolize 

se sítěmi je u mostu, dále je kolize s vedením ČEZ - řeší se. 

 Po celé trase stavby bude probíhat kácení stromů a křovin.  

(Poznámka M. Exner: Netušil jsem, že někde v dokumentaci je vykácení křoví 

mezi silnicí a chodníkem od Nové Vsi do Nových Ouholic. Bohužel jsem to zjistil, 

až když byla část vykácená. Požádal jsem o stavbu, ať prověří, zda je to skutečně 

potřeba a pokud ne, tak aby zbylé křoví zachovali, případně jen ořezali v nutném 

rozsahu. Až budeme mít novou silnici a chodníky, bude, doufám, dalším krokem 

výsadba keřů, stromů a květin okolo. Bude to úkol, třešinka na dortu, pro vedení 

obce v příštím volebním období.) 
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 Obec požádala stavbu o doplnění dopravního značení objížďky od Veltrus - 

doplnění směrových tabulí směr Teplice, Terezín a Mělník doprava na Uhy        

a zakrytí dočasně neplatných ukazatelů. 

Stavba žádá obec, aby vyzvala občany, aby respektovali bezpečnostní cedule    

a nevstupovali do staveniště, zejména k výkopům a nemanipulovali                    

s oplocením.  

Kontakt - stavbyvedoucí Michal Benák, mobil 720 051 582. 

Zapsal Martin Exner, starosta 

 

! Ještě bych chtěl k té stavbě, respektive dopravní uzávěře jednu věc. Sám jsem 

měl mnoho desítek různých stížností a někdy i hrubých nadávek kvůli objížďkám. 

Minulý týden byli lidé hrubí i na úřednice, dokonce se udály nějaké strkanice 

občanů, kteří se domáhali průjezdu stavbou, se stavbaři. Tito občané 

odstraňovali ploty a najížděli auty do stavby.  

Chápu, že jsou lidé unavení po covidových opatřeních, že jsou nepříjemné růsty 

cen energií a že všichni máme strach z Putinovy války. To ale nikoho 

neopravňuje k hrubému a agresivnímu chování. Za uzávěry a termíny stavby 

nemůže starosta, natož úřednice a už vůbec ne dělníci na stavbě. 

Psal jsem to a vysvětluji to pořád dokola a udělám to ještě jednou:  

Hlavním investorem je Středočeský kraj, resp. Krajská správa a údržba silnic. 

Zhruba 15 % stavby (chodníky a mostek pro pěší) jde za obcí. Termíny stavby 

spočítali projektanti a postup určili technologové. Kraj a obec vysoutěžily firmu, 

předaly jí staveniště a následně jde organizace stavby za firmou. Jednáme 

s firmou na pravidelných kontrolních dnech a řešíme problémy. Skutečně         

ale nebylo možné dělat stavbu po polovinách silnice z technologických                  
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a bezpečnostních důvodů. Navíc, i kdyby to šlo, tak by to bylo mnohem dražší, 

vše trvalo dvakrát tak dlouho a kolony by byly předlouhé.  

Mnoho lidí požaduje nějaké povolení na průjezd stavbou Novou Vsí. Povolení   

na vjezd (nikoliv průjezd) po dohodě s policií, městským úřadem a stavbou 

dostane jen ten, kdo má jediný výjezd od domu na opravovaný úsek silnice 608, 

což je pár desítek domů. A opakuji - jen na vjezd ke svému domu. Tzn. že vyjede 

nejkratší možnou cestou skrz stavbu ven nebo domů, pokud to podmínky          

na stavbě umožní. Ostatní musí využít objížďky. Není možné, aby stavbou 

projížděly stovky aut z celé Nové Vsi a to z důvodu bezpečnosti stavby, a také 

nemohou zdržovat dělníky a techniku při práci. Navíc velkou část doby bude 

stavba skutečně fyzicky neprůjezdná.  

Ohledně průjezdu Vepřkem pro místní jsem tu už psal, ale napíšu to znovu. Obec 

požadovala povolit průjezd Vepřkem pro rezidenty všech částí Nové Vsi,              

ale policie a kralupský městský úřad to zamítly. Může tam tedy jezdit dopravní 

obsluha a nikoliv ten, kdo tam jen projíždí. 

Z výše uvedeného vyplývá, že nemá smysl nadávat starostovi, natož úřednicím 

nebo dělníkům. 

Je to asi stejné, jako když byste si dělali novou podlahu v kuchyni a nadávali jste 

řemeslníkovi, že tam pracuje, anebo manželce, že není uvařeno. 

Já i úřednice jsme tu pro naše občany a bavíme se s lidmi rádi a rádi věci 

vysvětlíme. Ale pokud někdo bude sprostý a arogantní, tak jsem dal pokyn, aby 

se s ním nebavily, dokud nebude slušný. Nemáme v popisu práce snášet cokoliv. 

Martin Exner, starosta         

Ing. Lukáš Poustka, hlavní stavbyvedoucí firmy BES, s.r.o. 

tel. 602 323 154, radim.poustka@besbn.cz 

Petr Nádvorník, KSÚS  (Krajská správa a údržba silnic) – hlavní investor stavby 

tel. 725 890 866, petr.nadvornik@ksus.cz 

Ing. Lukáš Počík, výstavba chodníků – technický dozor 

tel. 602 559 396, Lukas.pocik@centrum.cz  

Zdeněk Pecka, technický dozor za kraj, Pragoprojekt 

tel. 606 633 786, zdenek.pecka@pragoprojekt.cz 

mailto:poustka@besbn.cz
mailto:petr.nadvornik@ksus.cz
mailto:zdenek.pecka@pragoprojekt.cz
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Kanalizace je zkolaudovaná. Všem vlastníkům nově připojovaných nemovitostí 

byly rozeslány smlouvy o užívání kanalizační přípojky a o odvádění odpadních 

vod včetně průvodního dopisu s pokyny jak postupovat. Po podepsání smlouvy 

oběma stranami a nahlášení stavu vodoměru na obecní úřad se mohou domy 

napojit k šachtám nebo čerpacím jímkám.  

Takže tímto si můžeme říci, že po 7 letech práce na projektu, povoleních               

a stavbě máme kompletně zkanalizovaných všech pět částí obce. Vše je 

v provozu a funguje. Jsem na to pyšný a mám z toho radost. 

Ještě poslední formalita - budeme s vlastníky uzavírat smlouvy o služebnosti, ale 

čekáme na geometrické plány přípojek od geodeta. Ty musí být schválené 

katastrálním úřadem. Až budou smlouvy a geometrické plány připravené, 

budeme vlastníky informovat. 

SOUTĚŽ OBCÍ STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
„MY TŘÍDÍME NEJLÉPE“ 

Obec Nová Ves se za rok 2021 umístila v kategorii obcí 1000 – 3000 obyvatel 

v soutěži Středočeského kraje a firmy EKOKOM „My třídíme nejlépe“                   

na výborném 18. místě z 197 obcí této kategorie. To znamená, že jsme v první 

desetině těch nejlepších. Jedná se již o 17. ročník této soutěže.  

Děkuji všem občanům, kteří k tomu svým zodpovědným přístupem přispěli. 

Věřím, že se budeme dále zlepšovat. Bližší informace o soutěži naleznete            

na webových stránkách www.mytridimenejlepe.cz. 

UKRADENÁ LAVIČKA 
U cesty na Škarechov jsme loni v květnu umístili betonovou lavičku s plastovými 

prkny. Byl tam pěkný výhled a několik lidí mi říkalo, že se tam rádi vydají 

posedět. Nyní tato lavička zmizela, někdo vám jí zřejmě ukradl. Záměrně píši 

„vám“, protože to byla vaše lavička. Nás všech. Nějaký borec ušetřil pár tisíc 

korun a daňoví poplatníci mu zaplatili lavičku. Hanba mu.  

Instalujeme tam novou, lépe jí zabetonujeme a snad tam vydrží. Lidé už si na ni 

zvykli a nenecháme si kazit pěkné chvíle nějakým darebákem. Pokud ale vidíte 

nějaké podezřelé aktivity nebo dokonce ničení nebo krádeže, tak okamžitě 

volejte policii, prosím.  

M. Exner, starosta 

http://www.mytridimenejlepe.cz/
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ZMĚNY V AUTOBUSOVÉ 
DOPRAVĚ - Kralupsko 

Od 1. dubna 2022 dochází k úpravám autobusových linek:  

• Zavedení nové linky č. 646 na trase:  Holubice – Debrno – Kralupy nad Vltavou 

– Veltrusy (- Staré Ouholice) – Nová Ves – Ledčice – Mnetěš – Černouček – 

Krabčice – Roudnice nad Lab. Linka nahrazuje dosavadní linky č. 458 a 496.  

Z důvodu uzavírky v obcích Nová Ves a Nové Ouholice bude linka vedena objízdnou 

trasou. Většina spojů pojede ze zastávky „Kralupy n. Vlt., Lobeček, rozc.“ přímo           

do zastávky „Jeviněves“. Tyto spoje tak neobslouží zastávky ve Veltrusech, Starých 

Ouholicích a Nových Ouholicích. Pouze vybrané školní spoje v pracovní dny budou 

přes tyto tři obce vedeny. Z důvodu časově náročné objízdné trasy dochází 

k významným časovým posunům spojů oproti jízdnímu řádu pro trvalý stav. 

Předpoklad ukončení výluky je 30. 10. 2022. 

• Dochází k úpravě trasy linky č. 617 na trase Kralupy nad Vltavou – 

Nelahozeves (- Veltrusy) – Nová Ves – Sazená – Chržín – Uhy – Velvary – Slaný. 

• V Kralupech nad Vltavou dojde ke změně názvů některých zastávek, aby lépe 

korespondovaly s aktuální realitou a nepřipomínaly spíše relikt z minulosti. 

Většina zastávek ve městě bude nově v režimu „na znamení“, autobus tedy 

zastaví, pouze pokud na nich někdo bude čekat, respektive pokud někdo stiskem 

tlačítka „STOP“ dá řidiči znamení, že chce vystoupit.  

Původní název Nový název 

Kralupy n. Vlt., Barvy laky Kralupy n. Vlt., Poděbradova 

Kralupy n. Vlt., Kaučuk Kralupy n. Vlt., Synthos 

Kralupy n. Vlt., Lobeček Kralupy n. Vlt., Kulturní dům 

Kralupy n. Vlt., Mikovice, rozc.0,5 Kralupy n. Vlt., Na Hrázi 

Kralupy n. Vlt., TESCO Kralupy n. Vlt., obchodní centrum 

Kralupy n. Vlt., U Čejků Kralupy n. Vlt., třída Legií 

Kralupy n. Vlt., u železničních domů Kralupy n. Vlt., ZŠ Václava Havla 

Kralupy n. Vlt., ÚNZ Kralupy n. Vlt., Poliklinika 

 

Podrobné informace k úpravám včetně nových jízdních řádů najdete zde: 

https://pid.cz/reorganizace-linek-pid-v-kralupech-nad-vltavou-od-01-04-2022/. 

Jízdní řády Vám na požádání vytisknou naše paní úřednice. 

B. Tobiášková, informační výbor 

https://pid.cz/reorganizace-linek-pid-v-kralupech-nad-vltavou-od-01-04-2022/
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NOVÁ VES 
Zápis k předškolnímu vzdělávání do MŠ Nová Ves, okres Mělník se uskuteční        
v pondělí 9. května 2022 od 10 do 16 hodin. 
Podrobnější informace jsou k dispozici na webových stránkách školky 
www.msnovaves.cz, obce www.nova-ves.cz nebo na telefonu 315 765 037. 
Martina Srncová, MŠ Nová Ves 

 

ZÁPISY PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY                     
ZŠ Ledčice 

Zápis se koná v úterý 5. dubna 2022 od 13 hodin. Na konkrétní hodinu                 

se zarezervujte v rezervačním systému – více  na www.ledcice.cz/skola. 

ZŠ Vraňany 

Zápis se koná v úterý 5. dubna 2022 od 13 hodin. V pondělí 4. dubna se koná 

den otevřených dveří – od 13 do 16 hodin. Více informací najdete                       

na www.zsvranany.cz. 

ZŠ Veltrusy 

Zápis se koná ve středu 6. dubna 2022 od 13:30 do 18 hodin. Bližší informace 

najdete na www.skolaveltrusy.cz. 

B. Tobiášková, informační výbor 
 

 
 

JARNÍ BAZAR se z organizačních důvodů ruší / přesouvá na pozdější termín.  

Děkuji za pochopení, Bohdana Tobiášková 

http://www.msnovaves.cz/
http://www.nova-ves.cz/
http://www.ledcice.cz/skola
http://www.zsvranany.cz/
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UKLIĎME ČESKO – UKLIĎME NOVOU VES 
Tradiční dobrovolnická úklidová akce se konala v sobotu 5. března. Počasí nám 

přálo. 

Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí uklidil prostory kolem silnice 608, 

podél silnice do Vepřku a do Starých Ouholic, okolo řeky a dálnice. 

Spolek seniorů uklízel s předstihem také rozsáhlé prostory v okolí, tudíž už měli  

Okrašlovači méně práce.  

V Nové Vsi se k akci přidal i TJ Sokol Nová Ves. Fotbalisté uklízeli v okolí Nové Vsi 

směrem na Škarechov, také podél dálnice a silnic 608 a 16, též prostor                

za obecním úřadem směrem ke hřišti. 

Maratonklub Miřejovice tradičně uklidil v okolí Miřejovic.  

  

  

Děkuji všem spolkům i dalším dobrovolníkům za práci pro čisté okolí naší obce    

a panu Vanclovi za svoz odpadků a odvoz na skládku. 

Martin Exner za Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí 
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JEDNÁNÍ O VYSOKORYCHLOSTNÍ TRATI    
A KRAJINNÉM PLÁNU NA MIN. DOPRAVY 

Dne 8. března jsem se za obec Nová Ves zúčastnil na jednání starostů z okolí 

plánované vysokorychlostní trati Praha – Drážďany na ministerstvu dopravy. 

Toto jednání svolal pan ministr dopravy Martin Kupka na žádost spolku obcí 

Koridor D8. Přítomni byli také krajští radní Petr Borecký za veřejnou dopravu       

a Jiří Snížek za regionální rozvoj. 

Jsem velmi rád, že pan ministr Kupka vnímá stavbu vysokorychlostní trati (VRT) 

jako příležitost současně vyřešit krajině okolí vysokorychlostní trati a dálnice D8 

tak, aby byly redukovány negativní vlivy dálnice i VRT a současně se stavbou byly 

vybudovány nové krajinné prvky. Pan ministr usiluje o dialog s obcemi,                 

o participativní plánování a jako bývalý starosta chce ovlivnit projekt VRT          

na základě zpětné vazby od obcí. 

Byli jsme informováni, že brzy bude vysoutěžen projektant projektové 

dokumentace VRT stupně dokumentace pro územní rozhodnutí a EIA, který 

bude jednat s obcemi. Současně by ministerstvo životního prostředí, na základě 

požadavku spolku Koridor D8, mělo zadat tvorbu krajinného plánu, který bude 

řešit minimalizaci negativních vlivů VRT a dálnice D8 a navrhovat zlepšující 

krajinná opatření. 

Bylo dohodnuto, že dalším krokem bude společné memorandum o tvorbě 

krajinného plánu mezi ministerstvem životního prostředí, ministerstvem vnitra, 

Středočeským krajem, Ústeckým krajem, spolkem Koridor D8 a dalšími obcemi, 

které nejsou členy spolku. 

Martin Exner 

 RAFINÉRIE KRALUPY PLÁNUJE ZARÁŽKU 
V období od 15. března do 18. dubna 2022 se v areálu rafinérie ORLEN Unipetrol 

v Kralupech nad Vltavou uskuteční plánovaná zarážka, během níž dojde               

k přerušení provozu a výrobní areál projde celkovou údržbou a modernizací. 

Postupné utlumování výrobního procesu začne 9. března. K úplnému zastavení 

výroby a předání zařízení do údržby dojde 15. března. Dne 18. dubna                   

se předpokládá ukončení prací a následné zahájení postupného najíždění 

výrobních jednotek. Opětovného plného výkonu by rafinérie měla dosáhnout 

29. dubna. 

Jedná se o plánované zastavení výroby z důvodu pravidelné údržby všech 

technologií v areálu dle legislativních a technicko–technologických požadavků. 

Během zarážky dojde také k realizaci investičních projektů a technologických 
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změn. Ačkoliv bude výroba v rafinérii přerušena, provoz po vnitřních i vnějších 

komunikacích se zvýší. Z důvodu bezpečnosti dojde ve spolupráci s Policií ČR        

k přechodnému omezení rychlosti na příjezdové komunikaci k areálu rafinérie.   

V období odstavování a opětovného zprovozňování technologií bude také nutné 

ve zvýšené míře využívat polní hořáky, které slouží ke spalování nestandardní 

produkce. 

Vedení rafinérie se předem omlouvá za případný zvýšený provoz a zvukové         

či světelné efekty během zarážky. 

 MERO informuje 
Společnost MERO ČR, a.s. informuje, že dne 9. 3. začne rekonstrukce ropné 

nádrže H21 na Centrálním tankovišti ropy v Nelahozevsi, která bude trvat          

do konce května. Během čištění se mohou v závislosti na klimatických 

podmínkách uvolňovat do ovzduší zbytky lehkých uhlovodíků způsobující 

nepříjemný zápach. 

B. Tobiášková, informační výbor 

PODÁNÍ DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ K DANÍM 
Z PŘÍJMŮ ZA ROK 2021 

Do kdy? Do 1. dubna 2022, elektronicky až do 2. května 2022. 

Kam? Na územní pracoviště místně příslušného finančního úřadu. 

Jak? Elektronicky, ideálně prostřednictvím portálu MOJE daně www.mojedane.cz,  

poštou v listinné podobě, osobně v podatelnách územních pracovišť finančních 

úřadů. 

Upozornění na povinnou elektronickou formu podání daňových přiznání:  

Povinně elektronicky musí podání učinit všichni poplatníci, kteří mají zpřístupněnu 

datovou schránku, která byla zřízena ze zákona, nebo zákonem uloženou povinnost 

mít účetní závěrku ověřenou auditorem. 

Placení (Středočeský kraj) - Na jaký účet? 

- pro platbu fyzických osob: 721–77628111/0710 

- pro platbu právnických osob: 7704–77628111/0710 

Jak?  

- Bezhotovostně převodem z účtu daňového poplatníka na účet fin. úřadu,  

- poštovní poukázkou A – doklad V/DS (tzv. daňovou složenkou), 

kdy poštovní poplatek platí Finanční správa ( pozor! tento způsob platby platí 

pouze pro daňová přiznání k dani z příjmů fyzických 

osob podávajících přiznání – platby na účet FÚ s předčíslím 721), 

- poštovní poukázkou A, kdy poštovní poplatek platí odesílatel platby, 

- hotově v pokladnách vybraných územních pracovišť finančních úřadů 

B. Tobiášková, informační výbor 

http://www.mojedane.cz/
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JARNÍ ČÁST FOTBALOVÉ 
SEZÓNY 2021 – 2022 ZAČÍNÁ 

Poslední březnový víkend začíná druhá část fotbalové sezóny. V níže uvedené 

tabulce je přehled nebližších utkání fotbalistů TJ Sokol Nová Ves. Na domácím 

hřišti hrajeme 2. dubna proti Dřínovu, 16. dubna proti Sazené a 30. dubna proti 

Jeviněvsi. 

Všichni jste srdečně zváni. 

Hrací den Datum Hodina Domácí Hosté 

Neděle 27. 3. 2022 15:00 TJ Tursko TJ Sokol Nová Ves 

Sobota 2. 4. 2022 16:30 TJ Sokol Nová Ves TJ Sokol Dřínov 

Neděle 10. 4. 2022 13:30 ST Sokol Chlumín / 

Tuhaň 

TJ Sokol Nová Ves 

Sobota 16. 4. 2022 17:00 TJ Sokol Nová Ves TJ Sokol Sazená 

Sobota 23. 4. 2022 17:00 TJ Vltavan Chvatěruby TJ Sokol Nová Ves 

Sobota 30. 4. 2022 17:00 TJ Sokol Nová Ves TJ Sokol Jeviněves 

 

KDYŽ SE SPORTOVNÍ SNY MĚNÍ 
VE SKUTEČNOST 

Asi všichni známe přísloví „všechno zlé je i pro něco dobré“. I tím by se možná 

dal uvést příběh mládežníka, který se vydal na těžkou cestu. Z našeho pohledu   

je to ta správná cesta. Nikdy se nikam necpal, pilně na sobě pracoval a trpělivě 

čekal na svou šanci. Nic není zadarmo. A za práci má být člověk odměněn. 

Nebudu vás dále napínat. Příběh z novoveského fotbalového prostředí, o který 

se s vámi chci podělit, je o čtrnáctiletém fotbalovém talentu, který vyrůstá zde 

mezi námi v Nové Vsi – o Petru Jansovi mladším. Podařilo se mu totiž dostat se 

ve své věkové kategorii do elitní skupiny fotbalistů, kteří hrají na té nejvyšší 

úrovni a bude se pohybovat v prostředí prvoligového klubu. Ale postupně… 
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Petr začínal pod vedením svého otce Petra Jansy staršího v sousední / 

konkurenční Sazené, a to proto, že nám se v Nové Vsi ještě bohužel rozjet 

juniorské kategorie nepodařilo. Ze Sazené vedly Petrovy kroky do kralupské 

Čechie a poslední 3 roky strávil v Neratovicích, kde se v České divizi starších žáků 

na hřištích potkával s protihráči ze slavných klubů jako třeba Dukla Praha. Ale 

teď je ještě o level výš. Přestoupil do FC Slovan LIBEREC! Soupeři? Slavia, 

Sparta, Plzeň, Teplice, Mladá Boleslav… Samá vybraná společnost. 

Když se Petr dostal do Neratovic, začal na sobě intenzivně pracovat. Zásadní vliv 

na něj měl šéftrenér neratovické mládeže Lukáš Fibiger. Ten Petra hodně 

výkonnostně posunul. To zlé, co jsem měl na mysli v úvodu, byla coronavirová 

pandemie a fotbalový svět se zastavil. 

Petr ten divný čas skvěle využil, nelenil     

a dál na sobě pracoval. Běhal, táta za ním 

jezdil na kole, chodil trénovat sám            

na hřiště a na jeho přípravě se v té době 

formou individuálních tréninků začal 

podílet i jeden z našich hráčů – novoveský 

nejlepší střelec posledních let, fotbalový 

světoběžník Pavel Mráz. A práce              

se vyplatila. Všimli si ho vyhledávači 

talentů prvoligového Liberce a dostal 

velkou šanci. 

Nic z toho by samozřejmě nešlo              

bez podpory rodičů. Táta Petrovi             

ve fotbale radí, nic mu neodpustí, je na 

něj tvrdý, mamka mu vyvařuje, oba ho vozí na tréninky a zápasy. 

Teď Petra čeká náročné období. Škola a téměř každodenní dojíždění z Nové Vsi 

do Liberce. Ničím jiným než fotbalem vlastně nežije. A teď byl za svou práci 

odměněn. Je v první lize! Dřina se vyplácí. My mu ten úspěch moc přejeme, 

všichni mu fandíme a budeme ho bedlivě sledovat. 

Za TJ Sokol Nová Ves 

Petr Barnat, sekretář oddílu 
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Hlasy jsou sečteny a máme zde vítěze! 

Na prvních třech příčkách se s přehledem umístily fotografie Martina Sedláře 

(na titulce zpravodaje absolutní vítěz). Druhým nejúspěšnějším fotografem          

je Jana Jordáková a na třetím místě se umístila Petra Pírková Brunerová. Všem 

třem jmenovaným gratulujeme, ceny předáme co nejdříve. Všem ostatním 

děkujeme za účast.  

  
Martin Sedlář  

     

Jana Jordáková / Petra Pírková Brunerová 

Máte tip na téma další fotografické soutěže? Může se se vztahovat k naší obci, 

výročí, svátkům, každodennímu životu… Napište nám na zprvodaj@nova-ves.cz. 

Bohdana Tobiášková, informační výbor 
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SPOLEK SENIORŮ 
3. března jsme se konečně mohli po třech měsících, po několikerých odkladech, 

setkat na členské schůzce. V sále obecního úřadu se nás sešlo více než dvě 

třetiny. Přivítali jsme mezi sebe nové členy. Připomněli jsme si naši činnost         

za uplynulé období – a nebylo toho zrovna málo. Značnou pozornost jsme 

věnovali přípravě výroční členské schůze. Oslavili s jubilanty odložené 

narozeniny i aktuální jmeniny, květinou připomněli blížící se MDŽ. Neopomněli 

jsme ani již pravidelnou součást schůzek - chvilku s relaxačním cvičením.  

Dohodli jsme se na spoluúčasti na akci „Ukliďme Česko“ což jsme následně 

splnili a dost podstatně přispěli k pořádku kolem cest a silnic v okolí Nových          

i Starých Ouholic. Uskutečnili jsme také první společnou kulturní akci. V deseti 

jsme vyrazili vlakem do Národního muzea na výstavu „Když hvězdy září“.   
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Vstupenka na tuto výstavu umožňovala i prohlídku téměř všech expozic muzea 

včetně kopule budovy muzea, čehož jsme rádi využili a mimo jiné se pokochali 

nevšedními výhledy na slunečnou Prahu.  

Plánujeme:  

- 3. dubna spolu s turistickým klubem Kudykam a Pevnostním muzeem 

v Sazené organizujeme putování po linii  „Pražské čáry“.   

- Příští členská schůze proběhne 14. dubna od 14 hodin v sále obecního úřadu 

a bude výroční. Zde se také dohodneme na případné příští výpravě                  

za kulturou nebo poznáním.  

Předseda Spolku Ing. Bruno Vognič  

TURISTICKÝ KLUB KUDYKAM 
Nastala první neděle v měsíci březnu a my jsme s turisťákem vyrazili vyhlížet jaro 

do písteckých lužních lesů.  

Sešli jsme se tentokrát ve složení: 8 dospělých, 2 děti a jeden pes. Od pístecké 

kapličky jsme se vydali směrem k Ohři a cestou se kochali koberci krásně 

rozkvetlých bledulí. Překvapilo nás, že už místy vylézal i medvědí česnek              

a ladoňky.  

 

Výlet se nám vydařil a cestou už jsme si plánovali další, kterým nás bude 

provázet pan Vognič. Vydáme se po stopách řopíků na Pražské čáře. 

Za turistický klub Kudykam zapsala a zve R. Hakrová 
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Sraz v neděli 3. dubna 
v 9:30 u čističky ve Vepřku.

Vzhledem k tomu, že je Vepřek pro vozidla nepřístupný zanechejte prosím osobní vozy před 
místní tabulí Vepřek u dálniční policie Nová Ves, nebo na parkovišti v Nových Ouholicích. 

36. výšlap
Po linii „Pražské čáry“

STARTSTART CÍLCÍL

Vhodné pro všechny, kteří se chtějí dozvědět něco 
z historie tohoto regionu. Turistice zdar!

vyslap.czhttps://mapy.cz/s/rakojavanu

NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB
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MASOPUST BYL! 
Byl a povedl se. Patřila mu slunečná sobota 26. února, kdy jsme se mimořádně 

sešli v Miřejovicích na dětském hřišti. Maškary se zjevily přepestré, žertovné         

i vážné, nechyběl medvěd a tradiční masopustní i pohádkové postavičky. Milým 

zpestřením byly členky starouholického jezdeckého spolku Harley Forever 

v maskách na koních.  

 

Po občerstvení (uzené, koblihy, čaj), poklábosení a tanečku s medvědem jsme   

se průvodem vydali  do Starých Ouholic, kde nás čekalo výborné pohoštění 

v hospodě U hasiče.  Pro děti bylo připravené malování a hry – největší úspěch 

tentokrát měly Rybičky, rybičky… 

Tak zase za rok… 

Bohdana Tobiášková, kulturní výbor obce 

 
Fotografie pořídili: Katarína Nováková, Pepa Burian, Bohdana Tobiášková, Jirka Karas 
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Více fotografií najdete na webu obce www.nova-ves.cz. 



Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz

Obec Nová Ves SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY OBČANY NA

v sobotu

26. března 2022
ve 14:30 od mateřské školy

vynášení Morany, od 15 do 17 h jarní tvoření na sále OÚ

stánek s květinami a jarními dekoracemi

drobné velikonoční občerstvení zajištěno

VÍTÁNÍ JARA
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20. března 2022 kolem půl páté odpoledne 

začalo astronomické jaro, i když ze záhonků 

už nás několik dnů a týdnů zdraví první jarní 

kvítky, dny se prodlužují a sluníčko začíná 

hřát.  

V naší obci jaro přivítáme, spolu s dětmi z mateřské školky, v sobotu               

26. března. V půl třetí se sejdeme u školky, abychom se rozloučili se zimou 

symbolickým vhozením Morany (Mořeny) do Bakovského potoka.  

Poté se celý průvod odebere do sálu Obecního 

úřadu, kde si budou moci děti i dospělí vyrobit 

nejrůznější velikonoční nebo jarní dekorace, 

uplést si pomlázku, popř. si něco pěkného 

zakoupit (květiny, jarní dekorace, šité výrobky…). 

A jako pokaždé bude k ochutnání něco z tradičních 

velikonočních dobrot!  

Už se na všechny moc těšíme. 

Za kulturní výbor obce Dana Burianová 

Po masopustu přichází největší svátky jara -  Velikonoce. Proto 

bude dubnová výstava na “Miřejovické náplavce“ věnována 

právě Velikonocům. Fotografie, krátké texty, tradice, různé 

velikonoční koledy, to vše budete moci shlédnout od 2. dubna 

do 7. května při procházkách kolem řeky. A pokud vysvitne 

sluníčko, budete moci kolem sebe vnímat sílu všech čtyř živlů: 

 – ve všudypřítomné probouzející se přírodě,  

 – v někdy divoké a jindy zase klidné řece Vltavě,  

 – ve větru, který tu skoro nikdy neustává  

i  – Slunci, které se, právě s přicházejícím jarem, celou svou silou 

opírá do kamenné zdi. 

Za MK Miřejovice a Kulturní výbor obce Dana Burianová 
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 Tu únorovou sobotu jsem si přispal, a proto jsme šli venčit až po osmé. 

(Chodíme „Na hora“ do  polí, abychom nerušili zvěř a zároveň aby se mi pes 

někam nezaběhl.) Počasí nic moc. Procházka probíhala v klidu, došli jsme       

až kus od vysilače, pes se držel asi 20 metrů přede mnou, když se znenadání 

zarazil - zamrzl. Příčinou bylo stádo divočáků, kteří se zde znenadání objevili. 

Bez jakéhokoliv šramotu nebo jiného zvukového projevu. Zvířata stála proti 

sobě bez hlesu, bez pohybu na vzdálenost 10 – 20 metrů. Tato „zamrzlá 

scénka“ trvala hodnou chvíli, aniž došlo k nějaké změně. V pološeru,              

za naprostého ticha bez pohybu. S různými pocity a úvahami jsem sledoval 

tento výjev ze vzdálenosti kolem 20 – 30 metrů.  

Zvažoval jsem: jak je něco takového možné, co bude následovat. Dojde 

k napadení psa ze strany divočáků, co se může stát, když se projevím já, 

nezareagují divočáci, případně jak zareaguje pes…? Rozhodl jsem se nechat 

věcem volný průběh – nereagovat. Situace se vyřešila „sama“. Po nějaké – 

dlouhé chvíli se divočáci pomalu, naprosto nehlučně pohnuli. Prošli okolo mě 

ve vzdálenosti asi 30 metrů a pomalu s několika zastávkami došli až ke stráni 

nad Novými Ouholicemi, kde se ztratili v křoví. Zastávkami mě dali možnost je 

alespoň zhruba spočítat. Napočítal jsem spolehlivě 15 zvířat s tím, že zbytek  

5 – 10 odhaduji z velikosti chumlu těl.  

 Práce v prostoru mostu na silnici 608  po odtěžení přilehlých stromů odhalily 

léta skryté zemní stavby jako například původní koryto Bakovského potoka    

a začátek mlýnského náhonu.     

   



 

 Větrné poryvy koncem února měly 

takovou energii, že Na hora u 

rozcestníku dokonce převrátily 

betonovou lavičku. Neměl jsem bohužel 

fotoaparát s sebou, tak pro představu co 

živel dokáže alespoň tento obrázek 

pořízený 22. února o několik set metrů 

odtud.  

Bruno Vognič, kronikář  

 

 

 
 

26. března Vítání jara - od 14:30 - Nová Ves 

2. dubna Galerie mezi živly - výstava VELIKONOCE- náplavka Miřejovice 

3. dubna Výlet Spolku seniorů a Kudykamu - po linii Pražské čáry 

4. dubna Zasedání zastupitelstva obce - od 18 hodin v sále OÚ 

5. a 6. dubna Zápisy do základních škol Ledčice, Veltrusy, Vraňany 

14. dubna Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

9. května Zápis do Mateřské školy Nová Ves - od 10 do 16 hodin 

28. května Rodinný den - fotbalové hřiště Nová Ves od 14 hodin 

28. května Divadlo KAM ČERT NEMŮŽE…, mlýn Vepřek - od 20 hodin 
 


